
 

МИХАЙЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

НОВОМИКОЛАЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

СКАДОВСЬКОГО РАЙОНУ  ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

 

Н А К А З 

 

 

 

 

29.08.2025                                          с. Михайлівка                                                    № 30 

 

Про підготовку Михайлівського ліцею  

до початку 2025/2026навчального року  

під час воєнного стану в Україні 

 

 Відповідно Кабінету Міністрів України Постанови від 24 червня 2022 року №711 

«Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», 

відповідно до листа МОН № 1/17526-25 від 22.08.2025 «Про організацію 2025/2026 

навчального року в закладах загальної середньої освіти» та постанови КМУ № 841 від 

23.08.2024 року «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», законів 

України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», з метою забезпечення 

безпечного освітнього середовища та якісної освіти в закладі освіти 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати 2025/2026 навчальний рік (під час воєнного стану в Україні) в закладі 

освіти з 01 вересня 2025 року та завершити навчання  до  30 червня 2026 року. 

2. Провести освітній процес за семестровою системою - І та ІІ семестри. Тривалість 

навчального тижня 5 календарних днів, друга половина дня. 

І семестр – з 1 вересня 2025 року по 19 грудня 2025 року. 

ІІ семестр – з 6 січня 2025 року по 30 травня 2025 року. 

Включити в систему навчання 4 канікулярних періоди: 

осінні канікули – з 18 по 26 жовтня 2025 року; 

зимові канікули – з 20 грудня 2025 по 4 січня 2026 року; 

весняні канікули – 21 березня по 29 березня 2026 року; 

літні канікули – з 30 травня по 31 серпня 2026 року. 

3. Затвердити розклад дзвінків: (перерва 5 хвилин)  

0 урок – 13.15  – 13.55 

1 урок – 14.00 – 14.40 

2 урок – 14.45 – 15.25 

3 урок – 15.30 – 16.10 

4 урок – 16.15 – 16.55 

5 урок – 17.00 – 17.40 



 

6 урок – 17.45 – 18.25 

7 урок – 18.30 – 19.10 

8 урок – 19.15 – 19.55 

4. Виконати навчальні програми до 29.05.2025 року. 

5.Вручити свідоцтва про здобуття базової та повної загальної середньої освіти у період з 

01.06 по 30.06.2026 року. 

6.Затвердити на педагогічній раді структуру на 2025/2026 навчальний рік. 

7.Розпочати навчання в закладі освіти  у дистанційному форматі (онлайн) за різними 

формами (екстернатне), (стаття 9 ЗУ «Про освіту»). Всі уроки у закладі проводити 

синхронно. 

    Відповідальні особи: заступники з навчально-виховної роботи.       

8.Затвердити на педагогічній раді освітню програму закладу освіти  (відповідно ст. 11 «Про 

повну загальну середню освіту», розробленої на основі типової освітньої програми); річний 

план роботи (стаття 38 ЗУ «Про повну загальну середню освіту», включаючи розділи 

«Самооцінювання», «Внутрішні моніторинги). 

9.Провести річне оцінювання до початку 2023/2024 навчального року у разі відсутності 

результатів річного оцінювання після завершення навчання за освітньою програмою закладу 

освіти здобувачам освіти до початку нового навчального року (абзац третій частини п’ятої  

ст. 17 «Про повну загальну середню освіту») з використання технологій дистанційного 

навчання і засобів зв’язку. В окремих випадках річне оцінювання може здійснюватись у 

продовж І семестру наступного навчального року (накази МОН 15.05.2023 №563, від 

19.02.2021 №235 (для 5 класів)). 

10. Затвердити на педагогічній раді мережу, розподіл класів закладу освіти (ст. 12 «Про повну 

загальну середню освіту»). 

11. Забезпечити моніторинг результатів навчання здобувачів освіти з використанням 

діагностичного інструментарію. 

12.  Вирішити проблемні питання. Освітні втрати - втрати у результатах навчання здобувачів 

освіти – якості освіти), (втрати в навчальному часі, обмежений доступ до освітнього процесу, 

втрати матеріально-технічному забезпеченні, зміни у психологічному стані освітнього 

процесу, зміни в контингенті вчителів та здобувачів освіти) – українська мова, математика, 

іноземна мова. Зміни навичок здобувачів освіти (критичне мислення, виконання завдань, 

вирішення проблемних ситуацій). Усунення прогалин у знаннях із предметів, розробки 

завдань різних рівнів складності для окремих здобувачів освіти. Створити гнучке 

планування. Включати освітні втрати в календарне планування.  

                           Відповідальні особи: заступники з навчально-виховної роботи. 

13. Провести тарифікацію педагогічних працівників (погодити з профспілкою), надати 

відповідне педагогічне навантаження. 

                      Відповідальні особи: директор, заступники з навчально- виховної роботи. 

14. Ознайомити педагогічний колектив з новими нормативно-правовими документами: 

- Наказ МОН №1120 від 09.08.2024 р. «Про внесення змін до типової освітньої 

програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти» . 

- Положення про атестацію педагогічних працівників затверджене наказом МОН від 

09.09.2022 №805 (чинне з 01.09.2023), ст. 51 «Підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників», (із загальної кількості годин для підвищення кваліфікації – 150 годин – не 

менше 10  обов’язково повинні бути спрямовані на вдосконалення знань, вмінь і 

практичних навичок у частині роботи з учнями з ООП та не менше 10   на вдосконалення 



 

знань, вмінь і практичних навичок у частині надання психологічної підтримки учасникам 

освітнього процесу).  

- Наказ МОН №1093 від 02.08.2024 «Про затвердження рекомендацій щодо оцінювання 

результатів навчання». 

- Закон України «Про повну загальну середню освіту» ст.14 «Забезпечення 

індивідуальної освітньої траєкторії учня». 

- Наказ МОН №1020 від 18.07.2025 «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 07 серпня 2024 року № 1112 та внесення змін до 

наказу Міністерства освіти і науки України від 08 вересня 2020 року № 1115 (зареєстрований 

у Міністерстві юстиції України 21 липня 2025 року за № 1090/44496)» 

- Наказ МОН №1072 від 20.08.2024 «Про затвердження концептуальних засад 

реформування історичної освіти в системі загальної середньої освіти» . 

- Наказ МОН №1162 від 20.08.2025 «Про внесення змін у методичні рекомендації щодо 

окремих питань здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного 

стану в Україні». 

- Наказ МОН №1119 від 07.08.2025 «Про внесення змін до Типової освітньої програми 

для навчання дітей, які виїхали з України внаслідок повно масштабного вторгнення 

Російської Федерації і здобувають освіту одночасно в закладах освіти країни перебування та 

України» 

- Наказ МОЕ №890 від 20.06.2025  «Про внесення змін до Типової освітньої програми 

закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня (10–11 класи), затвердженої наказом 

Міністерства освіти і науки України від 20 квітня 2018 року № 408». 

15. Провести атестацію педагогічних працівників. Надати підтримку педагогічним 

працівникам щодо підвищення кваліфікації та професійного вдосконалення (використання 

методики дистанційного навчання).  

16. Призначити класоводів та класних керівників. 

   Відповідальні особи: заступники з навчально-виховної роботи.                                 

17. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

        

 


